COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA UNIAO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPO LTDA. - SICOOB UNIAO DOS VALES,
anteriormente denominada COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA UNIAO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPO LTDA. -

SICOOB UNIAO
SICOOB UNIAO DOS VALES
CNPJ: 01.060.307/0001-40
BALANCO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicag@es Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Proviséo para Desvalorizacé@o de Titulos e Valores Mobiliarios
Relacdes Interfinanceiras
Centralizagéo Financeira
Outras Relag6es Interfinanceiras
Operagbes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacgdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdésitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emisséo de Titulos
Relacdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relag6es Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

As Notas Explicativas da Administracao sdo parte integrante das demonstracdes financeiras.

— CTB-182 |}

| 25/02/2025 |17:57:32

Notas

(e}

© 00N b

9.1
10
11
12
13
12-13

14

15

16
17
18
19
20
21

22

|[tatiane.candida

31/12/2024
1.650.382.248,75
16.955.556,32
1.640.353.961,68
37.532.055,77
49.620.125,80
(89.351,89)
715.745.381,93
715.744.709,93
672,00
822.314.587,38
15.231.162,69
(45.716.062,46)
(42.856.682,50)
(2.859.379,96)
1.976.389,17
4.561.485,94
50.912.404,87
6.513,96
(18.668.000,73)
1.650.382.248,75

1.650.382.248,75
1.117.713.981,88
342.854.337,03
796.041,43
774.063.603,42
329.816.925,22
121.699.343,15
207.294.793,82
207.293.941,07
852,75
822.788,25
4.385.359,45
1.774.193,07
23.861.131,89

172.830.657,24
73.760.009,46
93.264.108,75
5.806.539,03
1.650.382.248,75

Paginalde 1

31/12/2023
1.243.306.438,10
14.134.854,60
1.230.032.920,09
3.785.667,80
34.545.695,62
(30.776,42)
517.018.562,41
517.012.954,06
5.608,35
661.668.114,17
13.045.656,51
(39.856.872,48)
(37.250.201,56)
(2.606.670,92)
816.413,42
4.152.530,68
48.783.592,56
2.171,30
(14.759.172,07)
1.243.306.438,10

1.243.306.438,10
793.213.257,43
237.985.225,86
719.621,23
554.508.410,34
288.862.032,84
82.725.340,80
205.740.884,14
205.739.515,94
1.368,20
395.807,90
4.173.595,49
1.549.617,10
17.358.846,19

138.149.089,05
51.162.768,32
80.583.053,37
6.403.267,36
1.243.306.438,10




