

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA UNIÃO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPÓ LTDA. - SICOOB UNIÃO DOS VALES,
 anteriormente denominada COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSÃO DA UNIÃO DOS VALES DO PIRANGA E MATIPÓ LTDA. -
 SICOOB UNIÃO
 SICOOB UNIÃO DOS VALES
 CNPJ: 01.060.307/0001-40
 BALANÇO PATRIMONIAL
 Em Reais

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
ATIVO		1.650.382.248,75	1.243.306.438,10
DISPONIBILIDADES	4	16.955.556,32	14.134.854,60
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		1.640.353.961,68	1.230.032.920,09
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5	37.532.055,77	3.785.667,80
Títulos e Valores Mobiliários	6	49.620.125,80	34.545.695,62
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários		(89.351,89)	(30.776,42)
Relações Interfinanceiras		715.745.381,93	517.018.562,41
Centralização Financeira	4	715.744.709,93	517.012.954,06
Outras Relações Interfinanceiras	7	672,00	5.608,35
Operações de Crédito	8	822.314.587,38	661.668.114,17
Outros Ativos Financeiros	9	15.231.162,69	13.045.656,51
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(45.716.062,46)	(39.856.872,48)
(-) Operações de Crédito	8.b	(42.856.682,50)	(37.250.201,56)
(-) Outras	9.1	(2.859.379,96)	(2.606.670,92)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	10	1.976.389,17	816.413,42
OUTROS ATIVOS	11	4.561.485,94	4.152.530,68
IMOBILIZADO DE USO	12	50.912.404,87	48.783.592,56
INTANGÍVEL	13	6.513,96	2.171,30
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	12 - 13	(18.668.000,73)	(14.759.172,07)
TOTAL DO ATIVO		1.650.382.248,75	1.243.306.438,10
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.650.382.248,75	1.243.306.438,10
DEPÓSITOS	14	1.117.713.981,88	793.213.257,43
Depósitos à Vista		342.854.337,03	237.985.225,86
Depósitos Sob Aviso		796.041,43	719.621,23
Depósitos a Prazo		774.063.603,42	554.508.410,34
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		329.816.925,22	288.862.032,84
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	15	121.699.343,15	82.725.340,80
Relações Interfinanceiras		207.294.793,82	205.740.884,14
Repasses Interfinanceiros	16	207.293.941,07	205.739.515,94
Outras Relações Interfinanceiras	17	852,75	1.368,20
Outros Passivos Financeiros	18	822.788,25	395.807,90
PROVISÕES	19	4.385.359,45	4.173.595,49
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	20	1.774.193,07	1.549.617,10
OUTROS PASSIVOS	21	23.861.131,89	17.358.846,19
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		172.830.657,24	138.149.089,05
CAPITAL SOCIAL	22	73.760.009,46	51.162.768,32
RESERVAS DE SOBRAS		93.264.108,75	80.583.053,37
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		5.806.539,03	6.403.267,36
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		1.650.382.248,75	1.243.306.438,10

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.